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Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner bei den Kammern zum Thema „Unternehmensnachfolge“ 
 

         

Kammer 
Ansprechpartner/ 
Ansprechpartnerin 

Anschrift Telefon Fax E-Mail 
    

IHK-Bereich 
 

          
    

IHK Braunschweig Herr Uwe Heinze Brabandtstr. 11, 
38100 Braunschweig 

0531 / 4715 - 282 
oder 
05321 / 23 231 
(Geschäftsstelle Goslar) 

0531 / 4715 - 347 
oder 
05321 / 24 341 

uwe.heinze@braunschweig.ihk.de 

    
IHK Hannover Herr Thorsten Kropp 

Frau Katrin Rolof 
Herr Henning Schiel 
Frau Arnela Smailhodzic 
 

Schiffgraben 49, 
30175 Hannover 

0511 / 3107 – 230 
0511 / 3107 - 228 
0511 / 3107 - 413 
0511 / 3107 - 271 

0511 / 3107 - 435 thorsten.kropp@hannover.ihk.de 
katrin.rolof@hannover.ihk.de  
henning.schiel@hannover.ihk.de 
arnela.smailhodzic@hannover.ihk.de  

    
IHK Lüneburg-
Wolfsburg 

Herr Uwe-Peter Becker 
- Nachfolgemoderator - 
 
Frau Sabine Schlüter 
 

Sägemühlenstraße 5, 
29221 Celle 

0160 / 743 96 38 
 
 
04131 / 742 - 193 

04131 / 742 - 292 
 
 
04131 / 742 - 218 

uwe-peter.becker@ihklw.de  
 
 
sabine.schlueter@ihklw.de  

    
Oldenburgische 
IHK 

Herr Michael Höller Moslestraße 6, 
26122 Oldenburg 
 

0441 / 2220 - 305 0441 / 2220 - 5305 michael.hoeller@oldenburg.ihk.de 

    
IHK Osnabrück - 
Emsland - 
Grafschaft 
Bentheim 

Herr Enno Kähler Neuer Graben 38, 
49074 Osnabrück 

0541 / 353 - 316 0541/ 353 - 99 - 316  kaehler@osnabrueck.ihk.de  

    
IHK für 
Ostfriesland und 
Papenburg 
 

Herr Hartmut Neumann Ringstraße 4, 
26721 Emden 

04921 / 8901 - 34 04921 / 8901 - 9234 hartmut.neumann@emden.ihk.de  

    
IHK Stade für den 
Elbe-Weser-Raum 

Herr Uwe-Peter Becker 
- Nachfolgemoderator - 
 
Herr Arne Reinecker 
Herr Frank Graalheer 
Herr Philipp Welsch 

Am Schäferstieg 2, 
21680 Stade 

0160 / 743 96 38 
 
 
04141 / 524 - 144 
04141 / 524 - 138   
04141 /524 - 291 
 

04131 / 742 - 292 
 
 
04141 / 524 - 222 

uwe-peter.becker@ihklw.de 
 
 
arne.reinecker@stade.ihk.de  
frank.graalheer@stade.ihk.de  
philipp.welsch@stade.ihk.de  
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Kammer 
Ansprechpartner/ 
Ansprechpartnerin 

Anschrift Telefon Fax E-Mail 
    

HWK-Bereich            
    

HWK 
Braunschweig- 
Lüneburg-Stade 

Frau Katharina Meier 
- Nachfolgemoderatorin - 
(ehem. Reg.bez. Lüneburg 
und Stade) 
 
Herr Steffen Heuer 

Friedensstr. 6, 
21335 Lüneburg 
 
 
 
Burgplatz 2 und 2a 
38100 Braunschweig 

04131 / 712 - 208 
 
 
 
 
0531 / 1201 - 266 

04131 / 712 - 198 
 
 
 
 
0531 / 1201 - 444 

katharina.meier@hwk-bls.de  
 
 
 
 
heuer@hwk-bls.de  

    
HWK Hannover Herr Jan-Michael 

Hobelsberger 
- Nachfolgemoderator - 

Berliner Allee 17, 
30175 Hannover 

05 11 / 3 48 59 - 61 05 11 / 3 48 59 - 32 hobelsberger@hwk-hannover.de 

    
HWK Hildesheim - 
Südniedersachsen 

Herr André Burgdorf 
Frau Jennifer Borchers 
Herr Patrick Blum 

Braunschweiger Str. 
53, 
31134 Hildesheim 

05121 / 162 - 144 
05121 / 162 - 145 
05121 / 162 - 172 

05121 / 703432 andre.burgdorf@hwk-hildesheim.de  
jennifer.borchers@hwk-hildesheim.de  
patrick.blum@hwk-hildesheim.de  

    
HWK Oldenburg Frau Annika 

Hörnschemeyer 
- Nachfolgemoderatorin - 
 
Herr Joachim Hagedorn 
Frau Susann Ruppert  

Theaterwall 32, 
26122 Oldenburg 

0541 / 69 29 - 960 
 
 
 
0441 / 232 - 236 
0441 / 232 - 235  

0541 / 40 913 - 53 
 
 
 
0441 / 232 - 55236  
0441 / 232 - 55235 

a.hoernschemeyer@hwk-
osnabrueck.de  
 
 
hagedorn@hwk-oldenburg.de  
ruppert@hwk-oldenburg.de   

    
HWK Osnabrück- 
Emsland-
Grafschaft 
Bentheim 

Frau Annika 
Hörnschemeyer 
- Nachfolgemoderatorin - 
 
Herr Manfred Hein 
Herr Ansgar Göbel 

Bramscher Str. 134–
136, 
49088 Osnabrück 

0541 / 69 29 - 960 
 
 
 
0541 / 69 29 - 910 
0541 / 69 29 - 920 

0541 / 40 913 - 53 
 
 
 
0541 / 69 29 - 910 
0541 / 69 29 - 920  

a.hoernschemeyer@hwk-
osnabrueck.de  
 
 
m.hein@hwk-osnabrueck.de  
a.goebel@hwk-osnabrueck.de      

HWK für 
Ostfriesland 

Frau Annika 
Hörnschemeyer 
- Nachfolgemoderatorin - 
 
Herr Helge Valentien  
Herr Julian Berghem 
(Betriebsübernahme) 

Straße des 
Handwerks 2, 
26603 Aurich 

0541 / 69 29 - 960 
 
 
 
04941 / 1797 - 54 
04941 / 1797 - 37  

0541 / 40 913 - 53 
 
 
 
04941 / 1797 - 40  
04941 / 1797 - 40  

a.hoernschemeyer@hwk-
osnabrueck.de  
 
 
h.valentien@hwk-aurich.de  
j.berghem@hwk-aurich.de  
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